
II卜 式第 12け (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年 度 事 業 報 告 書

1 事業の成果

NGOによる中小規模の事業に資金協力 (20案件)と 表彰事業を行なうとともに、国内での啓発活動を

通 じて、活動の側面的なサポー トを行なった。主にオンラインでの 15回の主催研修会に加え、ハー トナ

ー団体との共催による研修会を 12回開催 し、会報やウェブサイ トなどを通 じた情報発信に努めた。特に

ミャンマーやアフガニスタンなど、現地情勢が急変 した地域についての発信は、パー トナー団体との連

携により迅速におこなうことができた。

また、東日本大震災の被災者のための活動のほか、COⅥ D・ 19で困難に直面している活動への支援、空

爆により被害を受けたバレスチナ・ガザ地区や、ロシアに侵攻されたウクライナヘの緊急救援など、緊急

対応が要される事案への支援 も行なった。

2 .11:業の実施 (こ 関する .|::項

(1)特定非営利活動に係 ろ `11:業 (事業費の総費サll【 25,496】
「

円)

定款に記載

された

事業名

'11:来内容 |‖ II 場 所
従事者

人数

受益

対象者

範 1川

受益

対象者

人数

事業費

(千 円)

l11際 協 力等を

行うNGO・ 市

民団 体′ヽの助

,jk・ 0「 (|夕・表彰

等の支援、及び

紛争・災害時の

緊急 支援 事業

(N(〕 O支 援
.lf来

)

国際協力に取 り組 むNG
Oが 自立した経済基盤 を

築き、円滑に活動するため

の組織強化への協力

日本国内外で困難 を強い

られている諸問題への取

り組み支援、COVID-19の 影

響 を受 ける取 り組みへの

支援

ミャンマー クーデ ター以

降に実施 された避難民ヘ

の人道 支援 と状況の悪化

を防ぐための提言活動

5月 におきたガザ紛争被災

者への緊急支を,受

2022年 2月 に始まったロシ

アの ウクライナ侵攻 に よ

る被災者救援活動

東 日本人震災の被 災地 を

めぐる諸問題への取 り組

み支援など

国際協力活動に功績 を残

した人や、今後の活躍に期

待で きる人たちへの表彰

]眸 年 全l11 6人

資金協 力

|・同体、l,び

に各協 力

団体の 文

援先

291・」千本と

それぞれ

の支援 先

の力々

17.321

壁定」壁塑趾二勤二人 z=ュ 丞仏菫国際撼左ネ2上 2=2



.II:業

国際協 力及び

社会貢献等 に

関する広報、普

及啓発、教育研

修及び相 有i交

流事業 (教育・

交流事業)

セ ミナー、勉強会、研修会

などの啓発活動の実施

オンラインでの配信

会報や講演 を通 じた情報

発信

フェア トレー ドの推進 と

商品の普及、それによる国

際協力の理解1lЁ 進など

通 年

1に 京/オ
ンライ/

ヽ 人

||, lt  ・

般、 11本

|1内 仏教

関係 者、

N(〕 C)ス

タッフ

19,(,0() ソ、 8.175



事 業 報 告 用

特定非営利活動法人アーユス仏教国際協カネッ トワーク

(単 :円 )

【B】 経 常 費 用

理

4,867,200

393,600

814,691

科 金   額 小計・合計

2.650,000:

2,650.000:

60,000:

1,662.000:

0:

7.022.000

26.251.631

26,251,631:

o:

1,100,000:

1.100.000

0:

676,633:

0:

676.633

1.235.347

1,234,938:

409

経 常 収 益 計

【A】 経 常 収 益

36.285.611

7,760,800:

590,400:

9,587.785

1,222,018

14,567

(2)その他経費

活動協力金

会議費

業務委託費顧問料

活動諸経費

印刷製本費

商品売り上げ原価

旅費交通費

講師謝金・交通費

広報宣伝費

通信費

消耗品

什器備品類

修繕費

水道光熱費

リース料

発送・運搬費

減価償却費

研修・調査費

保険料

手数料

事務所家賃

予備費

雑費など

1 業

事業費計

(1)人件費

給料手当

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

,5.909.195

25.496.980

11,375,263:

0:

220,000:

19,078:

2,100,132:

0:

0:

77.

461,

401,

23,

34,

234.

075

824

640

846

920

0

429

0

0

0

49,

367,

364,

16.

106.

55,

637

974

095

566

860

856

2

(1)人件費

給料手当

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費 9,712:

6.085.203

書式第 13号 (法第 28条関係 )

2021年 度 活動計算書 (その他事業が上1全場合)



(2)その劇」E費

会議妻

業務委託費顧問料

活動諸経費

印刷製本書

旅費交通費

講師謝金・交通費

広報宣伝費

通信費

消耗品

什器備品類

修繕費

水道光熱費

り‐―ス料

発送・連搬費

減価償却費

研修・調査費

租税公課

手数料

事務所家賃

予備費

雑費など

2.418.921

116.

0

666

0

989

208

392

044

454

439,

359,

245,

ll.

49,

51.862:

0

21,657

51,376

307,888

315,997

15,897

23.280

0

372,121

0

0

|       「 .0'●
:

:                   :          8.504.124

34.001.104

当 期 経 常 増 減 額 【A】 ― 【B】 -0 2.284 507

【

固定資産売却益

過年度損益修正益

経 常 外 収 益 計

(:||

(|

【D

経 常 外 費 用 計

(:〕

0:

0:

当 期 経 常 外 増 減 額 【C】 ― 【D】 … ||1211 0

税 当 正

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 ③―④+⑤

2.284.507

70.000

60.414.977

62.629.484



書式第 1:5'」
―

(法 第 28条 関係 )

2021年 度 貸借対照表
特定非営利活動法人アーユス仏教国際脇カネットワーク

立 :円

事 業 報 告 用

科 目 金   額 小計・合計

66.805.777

【A】 責 産 の 部

【A】 資 産 合 計 (二:||)+② 66.805.779

380.110

3.796.185

4.176.295

【B-1 の

負 債 合 計 ③+④

211,507

60.414.977

62.629.484

【B-2 正  味 産 の 部

正 味 財 産 合 計

66.805 779

65,056,33,

880,49(

868,95:

現金預金

未収金

棚卸●産

(1)有形固定資産

車両運搬 ,t

什器備品

(2)無移固定責産

ツフ トウェア

借地権

(3)投資その他の資産

敷金

長期貸付金

51,67:

258,437

70.00〔

(

3.796.18:

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 曰-2】



主 16号 (法 28

2021年 度  計算書類の注記

特定非営利活動法人アー‐ユス仏教国際協カネットワーク

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準(2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)に よっています.

・1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は、最終仕入原価法による原価法によっています.

(2, 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産の固定資産の減価償却方法は、建物及び建物付属設備は定額法、それ以外は定率法によっています.

(31 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

2. 事業別植益の状況

円 )

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

`1' 人件費

給料手当

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

人件費計
.2.その他経費

活動協力金

会議費

業務委託費・顧問

活動諸経費

印刷製本費

11,375,263

0

366,666

19,()78

2.540,121

49,637

727,182

6()9,487

27,610

156,314

107,718

0

21,657

128,451

76(′ ,712

717,637

39,743

58,20()

()

0

606,550

0

0

商品売り上げ原1

旅費交通費

謝金・交通費

広報宣伝費

通信費

消耗品

什器備品類

修繕費

水道光熱費

リース料

発送・運搬費

減価償却費

研修調査費

保険料

租税公課

手数料

事務所家賃

予備費

11,361,

11(),

l l,

16,

600

0

0()0

000

897

()

178

000

284

1327

308

()

()

537

907

756

924

460

0

0

821

0

0

13,

110,

8,

2,083,

49,

172,

141,

8,

63,

22,

38,

230,

275,

11,

17,

130,

663

0

000

078

235

037

796

096

282

533

548

0

0

538

917

884

922

460

()

0

6()8

0

()

263

0

000

(,78

132

637

974

()95

5(ヽ 6

860

856

0

0

()75

824

640

846

920

()

0

429

0

0

116.

439,

(359,

215,

11,

49,

51,

21,

51,

307,

(315,

15,

23,

0

0

666

()

989

0

208

392

044

454

862

0

657

376

888

997

897

280

195,

220,

8,

.13,

33,

:38,

230,

125,

11,

17.

11,375,

220,

19,

2,100,

49,

367,

364,

16,

1()6,

55,

77,

4(、 l,

401,

23,

34,

234,

事 業 報 告 用

科 II

国際協力等を行

うNG()・ 市民

団体′ヽの助成・

研修・表彰等の

支援、及び紛

争・災害時の緊

急支援事業

国際協力及び社

会貢献等に関す

る広報、普及啓

発、教育研修及

び相互交流事業

その他目的を達

成するために必

要な事業

事業部門計 管理部門 合計

0

5,816,139

()

0

0

0

6,683,234

1,000,000

676,633

1,234,938

0

12,499,673

1,000,000

676,633

1,234,938

7,022,000

13,751,958

100,000

0

409

7,()22,()()()

26,261,631

1,100,000

676.633

1,236.347

5,816,439 9,594,805 15,111,2.14 20,874,367 36,285,611

3,880,400

295,2()()

611,014

7,283

3,880,400

2(5,200

611,()04

',28.1

7,76(),80()

590,4()0

1,222,018

14,567

4,867,200

393,600

814,691

9,712

12.628.(,00

984,0()0

2,036,709

24,279

4,793,897 1,793,888 9,587,7Sう 6.085,203 15,672,[,88

103. 372,12



雑費など

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

{) 7,()90 7,090

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

当法人の正味財産は62.629.484円 ですが、そのうち12,001,192円 は、 ド記のように使途が特定されています.

したがって使途が制約されていない正味財産 |ま 50,628,292円 です.

5. I月定資産の増減内訳

円

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当、法定福利費、退職給与引当金、福利厚生、旅費・交

通費、印刷製本費、消耗品、業務委託費・顧間料、広報宣伝費、通信費、発送・運搬費、水道光熱費、 リース料、イ|・器備品

費、修繕費、減価償却費、保険料、手数料及び研修調査費については従事割合に基 )́き 核分しています.

2.118,921 18,328,11612,527,999 3.381.196 15,9(,9,195

17.321,896 8.175,(,8.1 25,496.:)80 8,50・ :,121 31,0(,1,1(,1

1,119,721 ▲  10,()86.T36 12,370,243 2.284,5(,7▲  11,505,457

r\-d 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

936,740

10,000,000

640,895

()

0

74(),657

0

513,4()()

2,109,111

1,760,389

600,000

0

1,()()(),(,()()

2,100,000

1,(,00,()0()

1,077,397

10,000,000

154,295

9,111

760,389

11.577.685 5,123,55, 1,700,000 12,0〈 :)1,192

東日本大震災被災地支援

『街の灯」支援通常枠

『街の灯」支援特別枠

ミャンマー緊急救援

合計

科「] 期首取得価額 11′ 件 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

341,604 341,6()4 ▲ t341.602

′A、 341.602341,604 341,604

有形固定資産

什器備品

無形固定資産

該当なし

投資その他の資産

該当なし

合計



書式第 17号 (法 第 28条関係 )

2021年 度 財産目録
特定非営利活動法人アーユス仏教国際居カネッ トワーク

事 業 報 告 用

科 目 :金  額 ′
1ヽ  計 合  計

65,056,332

66.805.777

880.490

66.305.777

【A】 資 産 の 部

【A】 資 産 合 計 ■+2 66 805 779

258.437

61.6'3

70.000

380.110

380.110

3.796.186

3.'96.185

3.796.185

【B-1 の 都

4 176 295【B-1】 彙 債 合 計 3+●

62.629.484

53,04`

34,415,331

7.845,30:

71,07〔

20,192.84:

2.478.72(

5.49〔

554.50(

313.00(

7.50(

336,02(

(

532.92(

868.95(

1

・・・6

(2)無 ,I夕固定資産

(3)投資その他の資産

現金

撃身現
亀

行普通預金

厖
農

未収金

ブックオフ

SMBC

クレジットカー ド募金

その他

樹卸資産

アーュスグッズ

原材料

切手テレフォンカー ト

(1)有静固定責産

■・器備 31

PCl

PC2

10.10〔

9.67(

31.90(

67.59(

(

159, 16:

31.68:

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】



書式第 18け (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並び
にこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人アーユス仏教国際協カネットワーク

口以 ドの役員には、欠格事由者が含まれません.(法第 20条関係 )

口各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法 第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに0

|

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

l

|

イナバ ショウハン

監・
:i

稲葉 尚範

2021年 -1月 1日

20221:3月 :ヽ 1日

年  月   日

年  ,1  日

2

|

オオ′ヽシ マサアキ

監 す

大橋 正明

2021年 1月 l曰

2022年 3月 31日

年  月  日

年   月   日

3

クマオカ ミチヤ

監 事

熊岡 路矢

理 事

2021年 1月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

1

ガハラ トモユキ

情「 事

菅原 智之

2021年 1月 1日

2022年 3月 311'

年  月  日

年    月    日

0

|

セ ノ ミツ

監 事

瀬野 美佐

理 事

2021年 7月 1日

2022年 3月 31日

4=   月   日

年   月    日

6

|

トオヤマ アキ ノブ

監 事

遠山 章信

2021年 1月 1日

20224:3月 31日

年  '1 II

日年   月

′

|

|ナ カ プマ

『

■■  l
''●

デ  |~‐
 ‐ ‐

1 
中島

ダイジョウ

大成

2021年 1月 1日

2022年 3月 31日

4: 月

り]

日

日tl:

8

ヒラ リコウゴ

監・

" 1｀ 14 ,´ 悟

1́・ Ii:

2021年 1'111]

♪ 22年 3113111

年   り] 日

Fil    月    ||

9

7ク ダ コウジ

監 寸,

福‖1 行慈

理・F
2121年 1'11日

2()22`|:(,り 1.31『 1

年   月  日

年   月    日

10

ホング シズヨン

監りi

本多 静方

2021年 1月 1日

2022年 3月 3111

年 月

月

H

11
`11

1 確認事項 (法第20条及び第21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

氏    名



書式第 18)ナ (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

11 監 1'

‐イ・ソ■ ト トモカズ

任、本 智 |:t

2021年 1サ 1111

:0::11:rJ Jl ],,I li
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年 ||

12 監→:

: z'r= L rr,

水谷 711:芯

2021年 1'1111

」()12`1::,11(3111

年 || ||

月
`|:

11

13 監 ■

モチ′ カレンン

持 I11 貫信

2021年 1月 111

:o::il:J Jl3l ll

11    月    日

'1

1- 11

15

イケダ ミキ

池‖1 木樹

21)21年 1'||11

|(112`l:('11('11'

年  月  II

'1
`l・

||

16

タガ ンユンジ

多賀 俊 :

2021111,111i

:o:l:ll::jllirli

|「 || II

'l

年 ||

⌒

理事筵」レ

理事・(E



書式第 4け (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 〈社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 zニュ堡坐塵嘔聾麹國堕量とL」2=■2_

氏    名

1 稲葉 尚範

2 大橋 正明

3 熊岡 路矢

4 菅原 智之

5 瀬野 美佐

6 遠山 章信

7 中島 大成

8 中平 了悟

福田 行慈

10 本多 静芳

11 松本 智量

12 水谷 浩志

13 持田 貫信
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